[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2021 № 116
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.06.2013г. №11
Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
постановляет:
1. Внести в Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.06.2013г. №11 (в ред. постановлений №86 от 26.04.2016г, №75 от 13.09.2018г, №108 от 06.11.2018г, №45 от 26.04.2019г, от 05.11.2019 № 123) следующие изменения:

- пункт 2 раздела 2.8 части 2 изложить в новой редакции:

«2) при проведении торгов:

- несоблюдение требований к оформлению заявки на участие в торгах;

- представление претендентом на участие в торгах документов, оформленных с нарушением требований, указанных в информационном сообщении; либо наличие в таких документах недостоверных сведений;

- невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении торгов;

- непредставление документов, указанных в сообщении о проведении торгов;

- представление заявки на участие в торгах по истечении срока приема заявок, указанного в сообщении о проведении торгов.

- подача заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
- наличие решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

- наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
И.о.Главы муниципального образования
Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                             С.Ю.Наделяева